第59回中村杯シングルストーナメントのご案内

- 大会要項 -

1. 大会名 第59回中村杯シングルストーナメント

2. 主催 平塚市テニス協会

3. 協賛 株式会社 ダンロップ・スポーツ・マーケティング

株式会社 ダンロップスポーツウェルネス

4. 種目 男子種目: 一般、35 歳以上、45 歳以上、50 歳以上、55 歳以上、60 歳以上

65 歳以上、70 歳以上、75 歳以上、80 歳以上

女子種目: 一般、40歳以上、50歳以上、55歳以上 男女共、2種目に重複してのエントリーは出来ません。

5. 大会日程 下表参照

2024年	1/7	1/13	1/21	1/23	1/27	1/31	2/4	2/8	2/10	2/15	2/24	3/3	3/9	3/17	3/23	4/13	4/21
	(日)	(土)	(日)	(火)	(土)	(水)	(日)	(木)	(土)	(木)	(土)	(日)	(土)	(日)	(土)	(土)	(日)
	1日目	2日目	3日目	4日目	5日目	6日目	7日目	8日目	9日目	予備日	10日目	11日目	12日目	13日目	予備日	予備日	予備日
男子一般				×		×	•	×	•	×	0	0	0	0			
女子一般				×		×		×		×		0	0	0			
男子35歳以上	0		0	×	0	×	0	×		×	×						
男子45歳以上		0		×	0	×	0	×	0	×	×						
男子50歳以上		0		×	0	×	0	×	0	×	×						
男子55歳以上	0		0	×	0	×	0	×		×	×						
男子60歳以上				×	0	×		×	0	×	×	0	0				
男子65歳以上				0	×	0	×	0	×		0						
男子70歳以上				0	×	0	×	0	×		×	0					
男子75歳以上				0	×	0	×	0	×		0						
男子80歳以上				0	×	0	×	0	×		0						
女子40歳以上				×		×	0	X	0	×	×	0	0				
女子50歳以上			0	×		×	0	×	0	×	×	0					
女子55歳以上				0	×	0	×	0	×		×	0					

【補足事項】

- ・各種目、上表に○印(又は●印)がある日に開催を予定しています。ただし、申込人数、関係大会等の状況により、上表の○印(又は●印)がない日を開催日とする場合があります。
- ・各種目の最も左側の○印(又は●印)が当該種目の初日です。この日よりも前に開催されることはありません。
- ・天候等の理由で順延が発生したときは、それ以降に開催される他の種目についても順延となる場合があります。順延したときは、上表の○印(又は●印)がない日に開催される場合があります。
- ・×印の日には当該種目が開催されることはありません。(順延が発生した場合も含みます。)
- ●印は一般種目の予選を表します。
- ・2月15日は平日開催種目の予備日です。オレンジ色の日の順延時に、予備日として使用します。
- ・男子65歳、70歳、75歳、80歳、女子55歳の試合は平日及び土日の日程になります。

- 6. 会場 平塚市桃浜町庭球場テニスコート(砂入り人工芝)
- 7. 使用球 ダンロップフォートイエロー 2球使用 ただし、決勝は、各セット2球使用とします。 (ファイナルセットはマッチタイブレークのためボールチェンジはありません。)
- 8. ドロー数 各種目のドロー数の上限を、以下の通りとします。

男子一般: 135ドロー (予選・本戦合計) 女子一般: 60ドロー (予選・本戦合計)

男子 35 歳、70 歳、75 歳、80 歳、女子 40 歳、55 歳:32 ドロー、

男子 45 歳、50 歳、55 歳、60 歳、65 歳、女子 50 歳:48 ドロー

エントリー数が3名未満の場合は、その種目を不成立とします。

9. 競技方法(1)男女一般

予選はトーナメント方式。8ゲームズプロセット(8-8以降は7ポイントタイブレーク) ノーアドバンテージ方式とします。

本戦は、トーナメント方式。8 ゲームズプロセット(8-8 以降は7 ポイントタイブレーク) とします。ただし、決勝は、2 タイブレークセット、ファイナルセット 1 0 ポイント マッチタイブレーク方式(第 1 ,2 セット共6-6 以降は7 ポイントタイブレーク、

1セットオールになった時は、ファイナルセットを10ポイントタイブレーク)とします。

(2)年齢別男女

トーナメント方式。8ゲームズプロセット(8-8以降は7ポイントタイブレーク) とします。ただし、決勝は、2タイブレークセット、ファイナルセット10 ポイントマッチタイブレーク方式(第1,2セット共6-6以降は7ポイントタイブレーク、 1セットオールになった時は、ファイナルセットを10ポイントタイブレーク)とします。 その他の規定・規則は日本テニス協会テニスルールブック2023に準じます。

- 10. 審判 セルフジャッジとします。なお、決勝戦にはソロチェアアンパイアがつく場合があります。
- 11. 参加資格 年齢別の参加資格は、下記各年の12月31日以前に生まれた人とします。

35 歳以上:1989年(昭和64年・平成元年)、40歳以上:1984年(昭和59年)

45 歳以上: 1979 年 (昭和54年)、 50 歳以上: 1974 年 (昭和49年)

55 歳以上:1969年(昭和44年)、 60 歳以上:1964年(昭和39年)

65 歳以上:1959年(昭和34年)、 70歳以上:1954年(昭和29年)

75 歳以上: 1949 年 (昭和 24 年)、 80 歳以上: 1944 年 (昭和 19 年)

12. 選考方法 平塚市テニス協会所属の方を優先とする先着順とします。

下記の通り、平塚市テニス協会加盟団体毎に取り纏めた参加申込みを、優先受付します。 平塚市テニス協会加盟団体が、優先受付の次に行われる一般参加申込みの受付期間に 申込みをした場合は、一般参加申込み者と同様に先着順となります。

団体で申込みを頂き、当該団体内でドロー数の上限に達した場合は、当該団体より 提出された名簿の上位から先着順とします。

- ・平塚市テニス協会加盟団体毎に取り纏めた優先参加申込みの受付期間 2023年10月28日(土)~ 2023年11月7日(火)
- ・一般参加申込みの受付期間2023年11月9日(木)~ 2023年11月18日(土)

13. 申込み方法 電子メールにより申込みを受け付けます。電子メール以外の受付は行いません。 携帯電話、スマートフォンからの送信の場合は、協会メール

<u>hiratsuka-tennis@mbr.nifty.com</u>からの返信が受信できる環境にしてください。

【申込み手続き】

1. 第59回中村杯シングルストーナメント大会申込書を平塚市テニス協会のホームページ http://www.hiratsuka-ta.sakura.ne.jp/ からダウンロードしてください。

優先申込用と一般申込用がありますのでご注意ください。

2. 申込書の申込書記入方法及び申込み方法の【記入方法】の記載内容をお読み頂き記載内容に沿って記入してください。

3. 注意事項

・電子メール送信完了後、5日以内に返信が無い場合は、申込みメールアドレス又は 下記の電話番号までご連絡ください。

受付確認用電話 090-8317-8739 (19:00~22:00)

・受付終了後の出場種目に関する変更はお受けできませんのでご注意ください。

14. 参加費 優先期間申込みの方 : 3,000円

一般参加期間申込みの方 : 4,000円

※参加費の支払い方法

参加費を下記銀行口座に振込んでください。(現金書留での申し込みは受付けません)

みずほ銀行 平塚支店 普通2547534 平塚市テニス協会

【重要!!】申し込みの際の注意事項

- ・優先参加申込みの平塚市テニス協会加盟団体所属の方は、原則として各団体の申込担当者が取りまとめ、一括して申し込んでください。(個人での申し込みは受付けませんので、団体内のメンバーの皆様に周知をお願いします)
- ・申込用紙の振込名義人の欄は必ずご記入ください。 (記入が無いと、エントリー費の 振込確認ができません)
- ※大会途中で中止となった場合の参加費の取り扱いについて

大会が感染防止対策上、あるいはその他の理由により途中で中止となった場合、参加費の 取扱いは次のとおりとします。

- ・大会が中止となった時点で自身の試合がまだ1試合も行われていない選手は、参加費を 返金いたします。
- ・自身の試合が1試合でも開催された選手は、その試合が終了したかどうかを問わず、参加費は返金いたしません。(棄権により不戦勝となった試合も開催試合とみなします。)
- 15. ドロー会議 2023 年 12月3日(日) 9:00~ 桃浜庭球場会議室(予定)
- 16. 仮ドロー 仮ドローは、2023 年 12 月 15 日(金)までに平塚市テニス協会ホームページに掲載します。各団体等への仮ドローの送付は行いません。ホームページをご覧頂きます様お願いいたします。

- 17. 注意事項 ・試合当日、仮ドロー日程表の時刻までにテニスのできる服装で受付を済ませて ください。
 - ・服装は、日本テニス協会トーナメント競技規則・倫理規定によります。 (但し、ウォームアップスーツの着用を認めます。ロゴは問いません)
 - ・受付時間までに受付を行わなかったプレーヤーは失格とします。
 - ・天候等により試合が行えなかった場合は、以降の大会日程のいずれかの日に順延します。
 - ・本トーナメントは、全てのプレーヤーを公平に扱います。
 - ・本要項は、天候等やむを得ない事情により、変更されることがあります。
 - ・参加者は可能な限り、公共交通機関を御利用ください。 参加途上や駐車場内での事故につきましては、当協会は一切責任を負いません。
 - ・本大会は傷害保険に加入していますが、不慮の事故については、当協会は一切責任を 負いません。また、試合会場には医師、トレーナーは駐在していません。
 - ・駐車場の混雑が予想される日、あるいは実際に混雑している時は、駐車場の利用は選手・ 役員を優先します。選手以外の方の車については、事前に告知していない場合でも混雑 状況により駐車場への入場をお断りする場合があります。あらかじめご了承ください。

18.コロナウイルス関連

別紙の「新型コロナウイルス感染防止対策への御協力のお願い」をよくお読みいただき、感染防止対策への御協力をお願いします。**御協力いただけない場合は、運営役員の判断により大会への参加を認めない場合**があります。

- ・試合を終了した選手については、すみやかに会場からの退出をお願いします。
- ・今大会は、コロナウイルス感染拡大その他の理由により開催が困難となった場合は、大会開始前、あるいは大会途中で中止となる場合があります。あらかじめ御了承ください。

19. 問合せ先

ディレクター 二之宮 淳一 レフェリー 山本 純子

(MAIL: hiratsuka-tennis@mbr.nifty.com)

問合せ用電話 090-8317-8739 (19:00~22:00)

開催日当日の問合せ用電話 080-6623-8278 (開催日開催時間)

日程・試合経過については

- HP: http://www.hiratsuka-ta.sakura.ne.jp/
- ・ブログ: http://blog.goo.ne.jp/hiratsuka-ta/ をご利用ください。 大会開催日前日や当日に緊急の連絡等がある場合にはブログにて お知らせします。

以上